
2022 年 8 月吉日 

お客様各位 

株式会社 IIC パートナーズ 

 

DBO 計算コミュニケーションツール「iiCom」導入のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、弊社の退職給付債務計算サービス

をご利用頂いておりますこと、厚く御礼申し上げます。 

昨今、巧妙化するスパムメールの増加やパスワード付の ZIP ファイルの盗聴及びウイルス感染のリス

ク、私的年金分野でのセキュリティが確保された通信による個人情報受け渡しの原則化など、電子メー

ルのセキュリティ上のリスクが懸念されています。 

弊社では、お客様との安全なコミュニケーションを実現するため、退職給付債務計算サービスの提供時

におけるファイルやメッセージの送受信を、従来の電子メールから当サービス専用に開発した WEB ア

プリケーション「iiCom（イーコム）」に移行することにいたしました。ご利用にあたってのお客様側で

のお手続きにつきましては、順次、ご案内申し上げます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【内容】 

 退職給付債務計算サービスの提供時におけるファイルやメッセージの送受信は、電子メールから

「iiCom」を通じて行う形に移行します。 

 iiCom は、WEB 上でのファイルやメッセージのやり取りを可能とする当サービス専用に開発した

WEB アプリケーションであり、ブラウザを使ってアクセスします。 

 iiCom はクライアント証明書をインポートしたパソコンのみがアクセスできる認証方式と、招待さ

れたユーザーが設定するパスワードによってログインできる認証方式を組み合わせて、セキュリテ

ィを高めています。 

 iiCom の利用を開始するには、別途、企業の窓口ご担当者様に案内する手続きに沿った利用登録が必

要となります。 

 

【運用開始日】 

 2022 年 8 月より順次、利用登録の手続きを企業の窓口ご担当者様にご案内いたします。 

 

【問い合わせ先】 

下記メールアドレスまでご連絡ください。 

iicom_support@iicp.co.jp（担当：iiCom 導入推進チーム） 

 

以上 


